profesionales que brinden servicios y den respuesta a las acciones a llevar adelante en el 

marco del SACAU. 

FINANCIAMIENTO 

En función de lo expuesto, la SECRETARÍA DE POLÍTICAS UNIVERSITARIAS (SPU) destinó a la 

mencionada convocatoria un presupuesto total hasta PESOS CUATROCIENTOS CINCUENTA Y 

SEIS MILLONES ($456.000.000.-) a distribuir entre las universidades nacionales de gestión 

estatal con destino específico a financiar gastos corrientes para la Implementación del SACAU, 

de acuerdo se detalla en el Anexo II. 

Las instituciones universitarias deberán enviar un Plan de Acción, en el marco de la